
UCHWAŁA NR XXV/171/2013
RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 13 marca 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6k w zw. z art. 6 j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 391), Rada Gminy 

Grodziec uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Grodziec powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1 wynosi 9,00 zł miesięcznie 
od osoby. 

2. Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w § 1 zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny wynosi 5,00 złotych miesięcznie od osoby. 

§ 3. 1. Opłata według stawki, o której mowa w § 2 ust. 1 nie noże być wyższa niż 60,00 zł od gospodarstwa 
domowego. 

2. Opłata według stawki, o której mowa w § 2 ust. 2 nie może być wyższa niż 30,00 zł od gospodarstwa 
domowego 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu: 

1. na tablicach informacyjnych w sołectwach Gminy Grodziec, 

2. na stronie internetowej Gminy Grodziec. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/152/2012 Rady Gminy Grodziec z dnia 13 grudnia 2012 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Maria Piniecka

Id: DWNMT-XYZGZ-KSARO-QAVLS-SQGZC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach od dnia 1 lipca 2012 roku funkcjonował będzie nowy model gospodarowania odpadami 
komunalnymi w gminach polegający na przejęciu przez gminę obowiązku organizacji odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ( art. 6c ust. 1 ustawy ) 
Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy Rada Gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej 
z określonych w art. 6 j ust. 1 i 2 metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty . Metoda ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zawartymi w art. 6 j ust. 1 stanowi iloczyn : a) liczby mieszańców 
zamieszkujących daną nieruchomość albo b) ilość zużytej wody z danej nieruchomości albo c) powierzchni lokalu 
mieszkalnego - oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust.1. Rada Gminy może też uchwalić jedną 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. Ponadto zgodnie z art. 6 j 
ust. 2a Rady Gminy może zróżnicować stawki opłaty w zależności od powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby 
mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, także od 
rodzaju zabudowy. Na podstawie art. 6 k ust. 4 Rada Gminy określając warunki opłat może zróżnicować stawki 
opłat, wprowadzić zwolnienia przedmiotowe, ustanawiać dopłaty dla właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy lub określić szczegółowo zasady ustalania tych opłat. W projekcie uchwały jako metodę 
ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkującą 
daną nieruchomość, stawkę przedmiotowej opłaty oraz określono górną stawkę opłaty dla gospodarstwa 
domowego. Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i nieselektywny. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. Przewodnicząca Rady Gminy Maria 
Piniecka 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DWNMT-XYZGZ-KSARO-QAVLS-SQGZC. Podpisany Strona 1


	
	



